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Folketingets Europaudvalg 
Christiansborg 
1240 København K 

 
 
Europaudvalget har i brev af 26. august 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 150 
(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lone 
Dybkjær (Rv). 
 
 
Spørgsmål nr. 150: 
”  Ministeren bedes redegøre for udviklingen i sagen om Kommissionens åbning af 
en traktatkrænkelsessag mod Danmark angående gennemførelsen af EU-direktivet 
om ligebehandling af mænd og kvinder på arbejdsmarkedet m.v. (direktiv 
2002/73/EF), særligt efter lukningen af ligestillingsnævnet pr. 1. januar 2009. 
Ministeren bedes desuden, i lyset af Europaudvalgets beretning om orientering af 
Europaudvalget om udviklingen i sager ved EF-Domstolen af 30. april 2009, 
fremsende den hidtidige korrespondance mellem Kommissionen og Danmark i 
sagen - til fortrolig orientering af udvalget” 
 
 
Endeligt svar: 
Indledningsvist bemærkes, at Ligestillingsnævnet er afløst af 
Ligebehandlingsnævnet, som for så vidt angår kønsligestilling har nøjagtig den 
samme kompetence og de samme opgaver som Ligestillingsnævnet. Oprettelsen af 
Ligebehandlingsnævnet og den deraf følgende nedlæggelse af Ligestillingsnævnet 
har derfor ingen betydning for Kommissionens åbningsskrivelse om 
gennemførelsen af EU-direktivet om ligebehandling af mænd og kvinder på 
arbejdsmarkedet m.v. (direktiv 2002/73/EF). 
 
For så vidt angår perioden indtil april 2008 henvises til Udenrigsministeriets 
oversendelse af besvarelse på spørgsmål 63 til Europaudvalget den 11. april 2008. 
Dokumenterne er optrykt som bilag 147 vedr. almindelig del i Europaudvalget 
(2007-2008, 2. samling). Dokumenterne er oversendt til Europaudvalget i 
fortrolighed. 
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Regeringen har ikke siden da modtaget korrespondance i traktatkrænkelsessagen, 
jf. beretning om orientering af Europaudvalget om udviklingen i sager ved EF-
Domstolen, som trådte i kraft 1. juli 2009. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Inger Støjberg 
 


